[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 120/CIB/2019

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 230ª reunião ordinária de 19 de junho de 2019.
APROVA
As metas do rol dos indicadores interfederativos do Estado de Santa Catarina, período de para 2019, conforme Resolução da CIT nº 08 de 24 de novembro de 2016, que dispõe sobre o processo de pactuação interfederativa indicadores para o período de 2017 a 2021, de acordo com as prioridades nacionais de saúde. Planilha em anexo.
Florianópolis, 19 de junho de 2019.
	HELTON DE SOUZA ZEFERINO
	ALEXANDRE FAGUNDES

	Secretário de Estado da Saúde Coordenador CIB/SES

	Presidente do COSEMS
Coordenador CIB/COSEMS